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(Kort bemærkning). 
Jørn Pedersen (S): 
Ja, til fru Jette Gottlieb vil jeg gerne sige: Vi me- 
ner faktisk noget med det, når vi siger, at vi vil 
kigge på personaleforhold i plejesektoren. Og vi 
er også åbne over for ændringer af måden, man 
gør det på, for vi er fuldstændig klar over, at 
man bliver nødt til i fremtiden at se på, hvordan 
hele det område fungerer, fordi vi får nogle 
personalemæssige problemer, nemlig med at 
skaffe hænder nok. Så reelt er problemet 
faktisk. 

Og vi har også problemer med, at der -  det 
fornemmer jeg i hvert tilfælde -  mange steder 
er manglende tilfredshed med den måde, man 
bliver tilbudt at arbejde på. Det bliver vi nødt til 
at tage alvorligt. Vi bliver nødt til seriøst at se' 
på, hvordan vi kan være med til at gøre det her 
bedre. Det arbejder vi faktisk meget stærkt på i 
øjeblikket i Socialdemokratiet., Så vi er meget 
åbne over for det. 

Så er fru Jette Gottlieb jo også inde på, at den 
gensidige forsørgelsespligt skal afskaffes. Det 
var sådan, jeg hørte forslaget. Det er jo et gam- 
melt enhedslisteforslag, og det vil vi i lighed 
med mange andre situationer vurdere. Det kan 
jo være en meget sympatisk tanke, men hvad. 
vil det komme til at koste? Og så, må man vur- 
dere: Er det det socialpolitiske fremskridt, man 
ønsker først? Det tvivler jeg på at det vil være, 
men vi kan da diskutere det. 홢 

Så er hr. Frank Aaen mest optaget af kur.ver, 
så vidt jeg kunne høre, og så nævner han, at der 
er nogle punkter, der ikke er på dagsordenen 
ved folkehøringer. Dertil må vi sige, at det må 
jo komme an på en prøve, fordi netop den, der 
hedder det rummelige arbejdsmarked -  nu er 
hr. Frank Aaen jo glad for eksempler fra 
Aalborg -  bliver afholdt, så vidt jeg husker, her 
sidst i maj i Aalborg. 

Så jeg kunne da forestille mig, at nogle af de 
problemer, hr. Frank Aaen har nævnt her i dag, 
kunne komme frem på sådan en høring, og jeg 
vil oven i købet sige, at det ville være yderst re- 
levant, hvis det skete, netop fordi det rummeli- 
ge arbejdsmarkeds, høring holdes i Aalborg. Jeg 
tror, det er den 24. maj. 

Så spørger fru Inge Refshauge til de hjemlø- 
se. Dér vil jeg gerne sige, at vi er meget åbne for 
det, der nu skal ske omkring, hvordan man kan 
hjælpe de hjemløse. Det er et ret stort beløb, der 
er, sat af, og jeg tror, at vi skal være meget kre- 
ative med hensyn til at finde ud af, hvad det er 
for nogle tilbud, vi skal give. Jeg synes også, at 

det er rigtigt, hvad fru Inge Refshauge nævner. 
Netop den udslusningssituation er mange , 
steder et problem. 

Derfor er jeg også glad for, at et stort flertal af 
partier har afsat mange penge til det område 
her, så vi virkelig kan få gjort forskellige ting 
forskellige steder. For jeg tror ikke på standard- 
modellerne. Der vil være forskellige løsninger i 
forskellige kommuner og amter. 

(Kort bemærkning). 
Jette Gottlieb (EL): 
Jo, men jeg bliver nødt til at bore videre i den 
åbenhed, for nu forstår jeg, at Socialdemokratiet 
er åben for det hele, men er, man f.eks. parat til 
at lave en helt regulær fastsat normerings- . 
diskussion af ældreplejen, så man kan sikre sig, 
at de hænder, der skal til, kommer til og ikke 
bliver brugt i sparerunder rundt om i kommu- 
nerne? 

(Kort, bemærkning): 
Frank Aaen (EL): 
Jo, men vi skal nok sørge for, at der bliver, rejst 
spørgsmål på folkehøringen i Ålborg. Ingen 
tvivl om det. Men jeg synes jo alligevel godt, 
man kunne få lidt tilsagn i dag fra Socialdemo- 
kratiet. Det er jo også noget med holdninger og 
hvordan vi behandler mennesker. 

Er det Socialdemokratiets socialpolitiske 
holdning, at man kan fra tage familier deres 
samlede forsørgelsesgrundlag i en periode? Er 
det Socialdemokratiets holdning, at en relativt 
beskeden overtrædelse af reglerne i dagpenge- 
lovgivningen skal medføre så dramatiske kon- 
sekvenser, som jeg har redegjort for et par 
gange? , 

Vil Socialdemokratiet; overveje at give bic- 
standsmodtagere, der -  det er alle enige om - 
ikke har meget at leve for, mulighed for allige- 
vel at få lidt lys ind i tilværelsen, måske en fe- 
rierejse til familien, måske bare en familiefest på 
en rund fødselsdag, mulighed for at få, en lille 
indtægt, ved siden af, bistandshjælpen, uden det 
hele straks, modregnes? 

Jeg mener, at sådanne nogle ting ville det 
være rart for befolkningen at få lidt holdninger, 
til. Det her er jo ikke noget med penge. Det sid- 
ste, jeg nævner, koster ingenting. Det giver 
oven i købet lidt i skatteindtægt. Det giver må- , 
ske oven i købet mulighed for, at folk kan kom- 
me i gang med at arbejde, for det kan godt væ- 
re, at det fører til noget mere. ; .. 


